
Akademický senát Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

Univerzity Karlovy 

Zápis z 31. zasedání Akademického senátu konaného 

ve čtvrtek dne 9. listopadu 2017 od 14.00 hodin 

v zasedací místnosti děkanátu FaF 

 

Přítomni: doc. Radim Kučera, Mgr. Petr Matouš, doc. Lucie Cahlíková, doc. Dalibor Šatínský, 
dr. Jaroslav Roh, dr. Eva Šnejdrová, dr. Monika Kuchařová, dr. Tomáš Siatka, Mgr. Iveta 
Szakošová, Mgr. Malek Azar, dr. Miloslav Macháček, Bc. Ondřej Keresteš, Vu Hong Dieu, Josef 
Kunrt 
 
Hosté: doc. Tomáš Šimůnek, prof. Petr Nachtigal, Ing. Mgr. Alena Jungová, Ing. Petr Vršanský 
 

Sekretářka Akademického senátu: Renáta Zdanovcová 

 

Omluveni: prof. Alexandr Hrabálek, prof. Petr Solich, prof. Vladimír Wsól, prof. František 
Štaud, Ing. Lenka Vlčková, dr. Zděnka Kudláčková, dr. Jan Babica, dr. Lukáš Červený, dr. Josef 
Malý, Petr Domecký, Pavlína Chladová, Markéta Pospíšilová 
 

 

 

Navržený program: 
 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Projednání Návrhu na vyhlášení nadlimitního výběrového řízení na výběr 

zhotovitele projektové dokumentace k projektu Mephared 2 

4. Různé 

 

 

1. Zahájení 

 

Na základě žádosti děkana fakulty doc. T. Šimůnka svolalo předsednictvo AS FaF UK 
mimořádné zasedání senátu. Mimořádné 31. zasedání AS FaF UK zahájil místopředseda senátu 
doc. R. Kučera. Na úvod přivítal členy senátu, zástupce vedení fakulty a hosty 
Ing. Mgr. A. Jungovou, programová manažerka Mepharedu 2 a jeho komplementárních ESF 
projektů, a Ing. P. Vršanského, projektový manažer ERDF (Mepharedu 2). 
Bylo konstatováno, že se AS sešel v usnášeníschopném počtu. Zápis ze zasedání provedla 
Renáta Zdanovcová, skrutátory byli doc. R. Kučera a Mgr. P. Matouš. 
 



 

2. Schválení programu 

 

Místopředseda AS doc. Kučera vyzval senátory k hlasování o navrženém programu 
mimořádného 31. zasedání. 
Hlasování: 13-0-0 
 
Závěr: AS FaF UK schválil program 31. zasedání senátu. 
 
 

3. Projednání Návrhu na vyhlášení nadlimitního výběrového řízení na výběr zhotovitele 

projektové dokumentace k projektu Mephared 2 

 

Mimořádné 31. zasedání AS FaF UK bylo svoláno z důvodu projednání výše jmenovaného 

návrhu, a to ještě před zasedáním AS UK, které se koná 10. 11. 2017, a z důvodů nutnosti 

dodržení všech časových termínů. Senátorům byly předloženy materiály k tomuto tématu 

včetně Důvodové zprávy, Podkladů pro AS UK a Správní radu UK. Místopředseda senátu 

doc. Kučera předal slovo doc. Šimůnkovi. Pan děkan poděkoval všem senátorům, že 

předložené dokumenty vztahující se k další fázi projektové přípravy jimi byly pečlivě 

prostudovány. Dotazy k předloženým dokumentům, které zpracovala a předložila 

předsedkyně EK AS dr. Eva Šnejdrová, byly zodpovězeny panem děkanem. Přesné znění 

položených otázek a odpovědí doc. Šimůnka bude v písemné formě uloženo ve složce 

Mephared 2 (M2) v archivu AS FaF UK. 

Místopředseda AS doc. Kučera vyzval senátory k hlasování o schválení záměru pořídit 

projektovou dokumentaci na zhotovení projektu Mephared 2. 

Hlasování: 14-0-0 
 

Závěr: AS FaF UK projednal záměr pořídit projektovou dokumentaci na zhotovení projektu 

Mephared 2 a nemá k této věci námitek. 

 

doc. Šimůnek: 

Vyjádřil poděkování všem senátorům, že v hlasování jednohlasně schválili Návrh na vyhlášení 

nadlimitního výběrového řízení na výběr zhotovitele projektové dokumentace k projektu 

Mephared 2. Zároveň zmínil, že následná jednání ohledně realizace projektu Mephared 2 

budou náročná. 

 

 

4. Různé 

 

 Schválení zápisu z 30. zasedání AS FaF UK. 

Hlasování: 14-0-0 

Závěr: AS FaF UK schválil Zápis z 30. zasedání senátu konaného dne 19. října 2017. 

 



 Per rollam – (forma hlasování), zkouška systému proběhne příští týden, tzn. od 13. 11. 

2017. 

 Návrh Podmínek pro přijímací řízení pro studium v doktorských studijních programech 

na FaF UK pro akademický rok 2018/2019 (návrh předkládá doc. T. Šimůnek, děkan 

fakulty, návrh zpracovala Mgr. D. Dršatová, VO) bude zařazen na řádné zasedání AS 

FaF UK 22. 11. 2017, které se koná v zasedací místnosti děkanátu od 14.00. Podklady 

byly zaslány mailovou poštou. 

 

Hlasování: Přijato tichým souhlasem 

 

 

Místopředseda AS FaF UK doc. R. Kučera poděkoval přítomným za účast na mimořádné 

31. zasedání AS a ukončil ho v 14.45 hodin. 

 

 

 

Zapsala:  Renáta Zdanovcová 

 

 

 

Ověřili:  doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 

  Mgr. Petr Matouš 

 

 

 

V Hradci Králové dne 13. 11. 2017 

 

  



Příloha č. 1: Usnesení přijatá na 31. zasedání AS FaF UK dne 9. listopadu 2017 
 

 

Usnesení 31-1: AS FaF UK schválil program 31. zasedání AS FaF UK. 

 Hlasování: 13-0-0 (ano-ne-zdržel se) 

 

 

Usnesení 31-2: AS FaF UK projednal záměr pořídit projektovou dokumentaci na zhotovení 

projektu Mephared 2 a nemá k této věci námitek. 

 Hlasování: 14-0-0 

 

 

Usnesení 31-3: AS FaF UK schválil Zápis z 30. zasedání AS FaF UK konaného dne 19. října 2017. 

 Hlasování: 14-0-0 

 

 

Usnesení 31-4: AS FaF UK bere na vědomí informace z bodu Různé. 

 Hlasování: Přijato tichým souhlasem 


